contratista, de acuerdo con lo establecido en el artículo 29 de la LCSP. 

El presupuesto máximo de licitación, correspondiente a la duración del servicio, asciende a la suma 
“CIEN MIL EUROS” (100.000,00 €), al que, si se le suma el importe correspondiente al IVA, que es 
“VEINTIÚN MIL EUROS” (21.000,00 €), la suma total asciende a “CIENTO VEINTIÚN MIL EUROS” 
(121.000,00 €). 

Por los motivos expuestos, 

SE SOLICITA: 

1.- Encargar el inicio del expediente contratación de contratación del servicio de asistencia técnica 
en las aplicaciones informáticas CoFFEE y MINERVA para la gestión de proyectos y ayudas de la